
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº: 02/2023 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE MONTENEGRO 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE MONTENEGRO, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Especializada de 
Montenegro (Edital 01/2023), conforme segue: 
 

NOME DO CANDIDATO Nº  SITUAÇÃO MOTIVO 

Lorenzo Toth 01 homologado  

Taylene Maria Lima Almeida 02 homologado  

Rafaela Vianna dos Santos 03 homologado  

Luiza Paim Pereira 04 homologado  

Israel Ramos Sant’anna 05 homologado  

Carlos Eduardo Martins 06 homologado  

Caroline Silva Ricardo 07 homologado  

 

TORNAR PÚBLICA, ainda, a realização da prova escrita, a qual será aplicada no dia 28.02.23, a 
partir das 14h, no auditório das Promotorias de Justiça de Montenegro, localizado na Rua 
Amaury Daudt Lampert, nº 333, Timbaúva, Montenegro/RS. 

O tempo de realização da prova será de 2 horas e o candidato deverá apresentar-se portando 
comprovante de inscrição, documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de 
tinta preta ou azul. 

Durante a realização da prova será permitida consulta à legislação não comentada (ex: Vade 
Mecum).  

 

Montenegro, 27 de fevereiro de 2023. 

 

 
RAFAELA HIAS MOREIRA HUERGO, 

Promotora de Justiça Especializada de Montengro, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 27.02.23 


